

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

連結

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 208,077,987 | 固定負債 | 32,564,315 |
| 有形固定資産 | 189,047,098 | 地方債等 | 23,114,348 |
| 事業用資産 | 32,404,862 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 9,041,488 | 退職手当引当金 | 4,863,946 |
| 立木竹 | 543,476 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 52,973,179 | その他 | 4,586,021 |
| 建物減価償却累計額 | △ 34,486,016 | 流動負債 | 3,758,767 |
| 工作物 | 8,036,542 | 1年内償還予定地方債等 | 3,010,607 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 5,078,607 | 未払金 | 193,696 |
| 船舶 | 853 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 512 | 前受金 | - |
| 浮標等 | 379,474 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | △ 224,316 | 賞与等引当金 | 308,254 |
| 航空機 | - | 預り金 | 243,516 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 2,695 |
| その他 | 244,481 | 負債合計 | 36,323,082 |
| その他減価償却累計額 | △ 111,853 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,086,673 | 固定資産等形成分 | 211,907,215 |
| インフラ資産 | 153,818,184 | 余剰分(不足分) | △ 30,815,433 |
| 土地 | 2,699,181 | 他団体出資等分 | 1,914 |
| 建物 | 1,009,408 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 498,248 | | |
| 工作物 | 335,647,855 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 185,543,804 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 503,792 | | |
| 物品 | 5,133,243 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,309,191 | | |
| 無形固定資産 | 499,964 | | |
| ソフトウェア | 120,184 | | |
| その他 | 379,780 | | |
| 投資その他の資産 | 18,530,925 | | |
| 投資及び出資金 | 347,397 | | |
| 有価証券 | 51,571 | | |
| 出資金 | 272,072 | | |
| その他 | 23,755 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 453,288 | | |
| 長期貸付金 | 198,588 | | |
| 基金 | 17,141,571 | | |
| 減債基金 | 7,072,533 | | |
| その他 | 10,069,038 | | |
| その他 | 466,731 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 76,651 | | |
| 流動資産 | 9,336,794 | | |
| 現金預金 | 4,809,387 | | |
| 未収金 | 261,077 | | |
| 短期貸付金 | 13,888 | | |
| 基金 | 4,193,845 | | |
| 財政調整基金 | 4,157,125 | | |
| 減債基金 | 36,720 | | |
| 棚卸資産 | 22,505 | | |
| その他 | 43,928 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,836 | | |
| 繰延資産 | 1,997 | | |
| 資産合計 | 217,416,778 | 純資産合計 | 181,093,696 |
| | | 負債及び純資産合計 | 217,416,778 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

連結

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 52,123,116 |
| 業務費用 | 20,489,322 |
| 人件費 | 5,346,930 |
| 職員給与費 | 4,247,333 |
| 賞与等引当金繰入額 | 308,253 |
| 退職手当引当金繰入額 | 159,107 |
| その他 | 632,236 |
| 物件費等 | 14,116,587 |
| 物件費 | 4,489,010 |
| 維持補修費 | 728,025 |
| 減価償却費 | 8,827,196 |
| その他 | 72,356 |
| その他の業務費用 | 1,025,805 |
| 支払利息 | 141,594 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 66,111 |
| その他 | 818,100 |
| 移転費用 | 31,633,794 |
| 補助金等 | 27,491,863 |
| 社会保障給付 | 3,366,241 |
| 他会計への繰出金 | 385,183 |
| その他 | 390,506 |
| 経常収益 | 2,285,725 |
| 使用料及び手数料 | 1,442,487 |
| その他 | 843,238 |
| 純経常行政コスト | 49,837,391 |
| 臨時損失 | 305,562 |
| 災害復旧事業費 | 273,696 |
| 資産除売却損 | 16,357 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 15,509 |
| 臨時利益 | 15,220 |
| 資産売却益 | 14,720 |
| その他 | 500 |
| 純行政コスト | 50,127,733 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

連結

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 183,360,038 | 207,213,529 | △ 23,853,491 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 50,127,733 | | △ 50,127,733 | - |
| 財源 | 45,864,847 | | 45,864,847 | - |
| 税収等 | 27,116,938 | | 27,116,938 | - |
| 国県等補助金 | 18,747,909 | | 18,747,909 | - |
| 本年度差額 | △ 4,262,886 | | △ 4,262,300 | △ 586 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 4,294,638 | △ 4,294,638 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 14,479,273 | △ 14,479,273 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 9,095,015 | 9,095,015 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,080,753 | △ 1,080,753 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 2,170,374 | 2,170,374 | |
| 資産評価差額 | 9,119 | 9,119 | | |
| 無償所管換等 | 199,175 | 199,175 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 2,500 | | | 2,500 |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 102,306 | 190,888 | △ 88,582 | |
| その他 | 1,683,443 | △ 134 | 1,683,578 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 2,266,342 | 4,693,686 | △ 6,961,942 | 1,914 |
| 本年度末純資産残高 | 181,093,696 | 211,907,215 | △ 30,815,433 | 1,914 |

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

連結

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 43,064,348 |
| 業務費用支出 | 11,430,614 |
| 人件費支出 | 5,204,778 |
| 物件費等支出 | 5,293,408 |
| 支払利息支出 | 141,594 |
| その他の支出 | 790,834 |
| 移転費用支出 | 31,633,734 |
| 補助金等支出 | 27,491,846 |
| 社会保障給付支出 | 3,366,241 |
| 他会計への繰出支出 | 385,183 |
| その他の支出 | 390,463 |
| 業務収入 | 47,612,387 |
| 税金等収入 | 27,213,920 |
| 国県等補助金収入 | 18,354,031 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,454,030 |
| その他の収入 | 590,407 |
| 臨時支出 | 273,696 |
| 災害復旧事業費支出 | 273,696 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 4,274,344 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,633,827 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,598,500 |
| 基金積立金支出 | 1,002,671 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 25,852 |
| その他の支出 | 6,804 |
| 投資活動収入 | 2,402,295 |
| 国県等補助金収入 | 238,481 |
| 基金取崩収入 | 2,109,710 |
| 貸付金元金回収収入 | 37,591 |
| 資産売却収入 | 15,867 |
| その他の収入 | 647 |
| 投資活動収支 | △ 2,231,531 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 6,067,659 |
| 地方債等償還支出 | 5,689,565 |
| その他の支出 | 378,094 |
| 財務活動収入 | 4,413,402 |
| 地方債等発行収入 | 4,030,175 |
| その他の収入 | 383,227 |
| 財務活動収支 | △ 1,654,257 |
| 本年度資金収支額 | 388,555 |
| 前年度末資金残高 | 4,149,509 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 30,036 |
| 本年度末資金残高 | 4,568,100 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 254,454 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 13,197 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 30 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 241,287 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,809,387 |